## LIBER V.

Et vox audiri nulla, nisi illa, potest.  
 Magna fuit quondam capitis reverentia cani,  
 Inque suo pretio ruga senilis erat.  
 Martis opus juvenes animosaque bella gerebant,  
 Et pro dis aderant in statione suis.  
 Viribus illa minor; nec habendis utilis armis,  
 Consilio patriæ sapè ferebat opem.  
 Nec nisi post annos potuit tunc Cyria seros:  
 Nomen & ætatis mite Senatus habet.  
 Jura dabat populo senior: finitaque certis  
 Legibus est ætas, unde petatur honos.  
 Et medius juvenum, non indignantibus ipsis,  
 Ibat: & interior, si comes unus erat.  
 Verba quis auderet coram sene digna rubore  
 Dicere? censuram longa senecta dabat.  
 Romulus hoc vidit; selectaque corpora Patres  
 Dixit: ad hos urbis summa relata novæ est.  
 Hinc sua maiores tribuisse vocabula Majo  
 Tangor, & ætati consuluisse suæ.  
 Et Numitor dixisse potest, Da, Romule, mensem  
 Hunc senibus; nec avum sustinuisse nepos.  
 Nec leve propositi pignus succedit honoris:  
 Junius à juvenum nomine dictus adest.  
 Tunc sic neglectos hedera redimita capillos,  
 Prima sui cœpit Calliopea chorū:  
 Duxerat Oceanus quondam Titanida Tethyn,  
 Qui terram liquidis, qua patet; ambit aquis.  
 Hinc sata Pleione cum cælihero Atlante  
 Jungitur, ut fama est, Pleiadasque parit.  
 Quarum Maja suas forma superasse sorores  
 Traditur, & summo concubuisse Jovi.  
 Hæc enixa jugo cupressiferae Cylenes  
 Ætherium volucri qui pede carpi iter.  
 Arcades hunc, Ladonque rapax, & Mænalus ingens

Rite colunt, Luna credita terra prior  
 Exsul ab Arcadia Latios Evander in agros.  
 Venerat; impositos attuleratque deos,  
 Hic, ubi nunc Roma est, orbis caput, arbor, &  
 herbae,  
 Et paucæ pecudes, & casa rara fuit.  
 Quò postquam ventum est, Consistite, præcia  
 mater,  
 Num locus imperii rus erit istud, ait.  
 Et matri, & vati paret Nonacrius heros,  
 Inque peregrina constitit hospes humo.  
 Sacraque multa quidem, sed Fauni prima bicornis  
 Has docuit gentes, alipedisque dei.  
 Semicaper coleris cincturis, Faune, Lupercis,  
 Cùm lustrant celebres vellera secta vias.  
 At tu materno donasti nomine mensem  
 Inventor curve, furibus apte, fidis.  
 Nec pietas hæc prima tua est: septena putaris  
 Pleiadum numero fila dedisse lyræ.  
 Hæc quoque desierat: laudata est voce sororum.  
 Quid faciam? turbæ pars haber omnis idem.  
 Gratia Pieridum nobis æqualiter adsit,  
 Nullaque laudetur plusve minusve mihi.  
**A** Jove surgat opus: prima mihi nocte videnda  
 Stella est in cunas officiosa Jovis.  
 Nascitur Oleniae sidus pluviale Capellæ:  
 Illa dati coelum præmia lactis habet.  
 Naïs Amalthea Cretæ nobilis Ida  
 Dicitur in silvis oculuisse Jovem.  
 Huic fuit hædorum mater fermosa duorum  
 Inter Dictæos conspicienda greges;  
 Cornibus aëreis, atque in sua terga recurvis;  
 Ubere, quod nutrix posset habere Jovis.  
 Lac dabat illa deo; sed fregit in arbore cornu,